中原工学院学生资助管理中心文件
资助〔2017〕1号

  关于举办“诚信·感恩·自强”主题

征文活动的通知

各学院：

为深入贯彻党的十八大及十八届五中、六中全会精神，落实中共中央国务院印发的《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》，大力宣传国家资助政策及成效，激励受助学生奋发自强、立志成才、感恩奉献。2015-2016学年河南省学生资助管理中心举办的“诚信校园行”第二届校园短剧大赛获得圆满成功，我校已对本届短剧大赛获奖作品进行展播。结合此次展播活动，我校举办“诚信·感恩·自强”主题征文活动，现将相关事项通知如下：
一、活动要求
1.高度重视，加强领导。此次活动是大力宣传国家资助政策，传播资助工作感人事迹的有效途径。各学院要高度重视，认真组织，确保此次活动有序推进。

2.精心组织，广泛动员。各学院要精心组织、广泛动员、认真评选，既要保证比赛作品质量，也要扩大竞赛的参与面和受益面，确保竞赛育人功能的实现。

3.加强宣传，营造氛围。各学院要以此次活动为契机，加强对国家资助政策的宣传，扩大影响，推动比赛顺利开展。
二、作品要求及报送时间

各学院制订活动方案，结合我校资助政策宣传工作，广泛动员，周密部署，认真组织，做好参赛作品的征集、评选和推荐。具体要求如下：

（一）作品要求

1．作品内容：字数1500字左右，内容积极向上，有文化内涵，宣传国家资助政策，传播“诚信、感恩、自强”正能量。

2．作品数量：各学院要认真组织本学院的投稿评选，然后将本学院评选出的优秀作品推荐到校学生资助管理中心，各学院可以推荐优秀征文10-20篇参赛。

3．作品版权：要求参赛的作品必须为原创，一经查实有抄袭行为，立即取消其参赛资格。

（二）作品报送时间
以学院为单位，所有报送作品文件命名为“学院+班级姓名+题目”，在2017年4月15日前将电子版报送至学生资助管理中心。

三、奖项设置

1．优秀征文奖

经评审后，选出一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干，获奖个人颁发荣誉证书及物质奖励。所有获奖作品的学生计入0.2个第二课堂学分。
2．集体奖项
校学生资助管理中心将根据各学院“诚信校园行”获奖作品展播的有效点击次数的比例、报送征文的质量及优秀组织奖申报材料评选出优秀组织奖若干。

学生资助管理中心

2017年2月28日

PAGE
3